

**Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
oraz Komisji Infrastruktury**

w dniu 27 stycznia 2020 r.

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Pan Krzysztof Michalski**. W posiedzeniu uczestniczyli Radni obu Komisji zgodnie z listą obecności.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 18.00.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Rozpatrzenie wniosku, petycji mieszkańca gminy Leszno w sprawie budowy drogi w Wilkowej Wsi.
3. Sprawy różne
4. Zamknięcie posiedzenia

Przegłosowano porządek obrad – 6 głosów „za”.

Ad 2. Przewodniczący Komisji **Pan Krzysztof Michalski** przedstawił zebranym treść pisma Mieszkańca gminy Leszno w sprawie budowy drogi w Wilkowej Wsi. Pismo dotyczyło analizy niektórych wydatków majątkowych zaplanowanych w Uchwale Budżetowej na 2020 rok, rozdział 6016 zadanie „Budowa drogi gminnej we Wsi Wilkowa Wieś. **Wnioskodawca** poddawał w wątpliwość zasadność budowy tej drogi w sytuacji gdy znajduje się przy niej tylko pięć posesji zabudowanych, pytając również o powód wysokich kosztów budowy i technologii wykonania nawierzchni (zgodnie z projektem nawierzchnia bitumiczna). Swoje pismo uzasadnił potrzebą budowy dróg o znacznym natężeniu ruchu w wielu innych miejscowościach. Informacji w tej sprawie udzielił **Pan Grzegorz Banaszekiewicz Wójt Gminy Leszno**, który przypomniał, że z wnioskiem o budowę tej drogi wystąpili mieszkańcy Wilkowej Wsi na zebraniu sołeckim w 2018 roku, którzy przeznaczyli środki z funduszu sołeckiego na rok 2019 na wykonanie projektu drogi, a na zebraniu sołeckim w 2019 roku przeznaczyli kolejne środki na jej budowę. Zdaniem Pana Wójta to mieszkańcy danej miejscowości najlepiej wiedzą, jakie potrzeby są najpilniejsze, a potrzeb w zakresie budowy dróg gminnych jest bardzo wiele w każdej miejscowości. Zgodnie z projektem droga ma być wykonana w technologii bitumicznej. **Radny Pan Tomasz Maj**, który był jednym z zaproszonych gości poinformował zebranych, że przy planowaniu budowy dróg należy brać pod uwagę również potrzeby mieszkańców, którzy od bardzo wielu lat mieszkają na terenie naszej gminy, utrzymują się z rolnictwa i muszą mieć możliwość dojazdu na pola uprawne. Planowana droga jest również skrótem w drodze do przystanku busa L-29 i znacząco poprawi bezpieczeństwo mieszkańców Wilkowej Wsi.

Radny Pan Dariusz Iwanek wskazał zebranym, że co prawda koszt budowy drogi jest wysoki niemniej zasadność jej wykonania jest kompetencją gminy, należałoby jednak rozważyć zmianę technologii np. na utwardzenie tłuczniem zamiast budować drogę asfaltową.

Radne Panie Joanna Syta i Ewa Grot uważają, że skoro projekt został przygotowany to drogę należy wybudować, wskazując jednocześnie, że rolnicy też mają prawo mieć zapewniony dojazd do swoich miejsc pracy.

Wnioskodawca podtrzymał swoje zdanie, że planowanie budowy dróg gminnych powinno uwzględniać ilość mieszkańców korzystających z danej drogi

Połączone Komisje uzgodniły następujące stanowisko w sprawie : Radni wnoszą do Przewodniczącego Rady Gminy prośbę o zwołanie sesji Rady Gminy Leszno w celu podjęcia uchwały dotyczącej odpowiedzi na w/w pismo.

W głosowaniu Radni jednogłośnie – 6 głosów „za” przyjęli wspólne stanowisko.

Ad 3. Nie zgłoszono żadnych spraw w tym punkcie obrad.

Ad 4. Przewodniczący Pan Krzysztof Michalski podziękował Radnym za obecność na posiedzeniu. Komisja zakończyła się o godz. 19.30.

Sporządziła: Jadwiga Krakowiak

Przewodniczący Komisji

